

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.  
Dnia 13 (25) Kwietnia 1856 Roku.

N<sup>o</sup> 110.

Jutro, ŚŚ. Marcellina i Kłeta.  
(v. s.) Wielka Sobota.

Wczoraj, według dawnego kalendarza, przypadek *Wielki Czwartek*, który odpowiednio przywiązany do dnia tego religijnym obrzędem, obchodzony był w Kościele Katedralnym Prawosławnym N. TROJCY, z wszelką solennością. Wczoraj także przypadła ceremonia obmywania nóg, której to ceremonii dopełnił Najprzewielebniejszy *Arseniusz*, Arcybiskup Warszawski i *Nowogeorgiewski*, na dwunastu Duchownych osobach. W ciągu odprawianego Nabożeństwa, liczni pobożni napelniali ten Przybytek PAŃSKI. Dziś *Wielki Piątek*; a jutro o 12tej o północy, Nabożeństwo Rezurekcyjne w tymże Kościele.

W NAJWYŻSZYM Ukazie z d. 29go Marca, za własnoręcznym JEGO CESARSKIEJ MOŚCI podpisem, wydany do Rządzącego Senatu, wyrażono: *Przez Ukazy*, wydane do Rządzącego Senatu, ogłoszone zostały za będące w stania wojennym, Gubernje następujące: 1) Z dnia 21go Lutego 1854 roku, Królestwo Polskie, Gubernje: Estlandzka, Liflandzka, Kurlandzka, Kowieńska, Wileńska, Grodzieńska, Wołyńska i Archangielska. 2) Z dnia 24go Września 1854, Kijowska, Połtawska i Charkowska. 3) Z dnia 27go Stycznia 1855, Woroneżska, Korska i Czernihowska. 4) Z dnia 3go Lutego tegoż roku, Mińska i Mohylewska, i 5) Z dnia 3go Kwietnia 1855, St. Petersburgska. Z powodu zmiany okoliczności, uznaliśmy obecnie za właściwe znieść w pomienionych Gubernjach i w Królestwie Polskiem zostawienie na stopie wojennej.

Rządzący Senat nie zaniecha dla wykonania niniejszego wydać stosownych rozporządzeń.

## Wiadomości z Krymu.

Generał-Adjutant Lüders donosi pod dniem 2gim (14) Kwietnia:

»Widziałem się wczoraj z Głównodowodzącym wojskami cudzoziemskimi. Przybyłem w południe z orszakiem do mostu kamiennego na r. Czernej, gdzie spotkany zostałem przez Generała Francuzkiego Mac-Mahon; po obu stronach drogi od mostu wiodącej, ustawione były dwa bataljony żuawów z muzyką, i to prezentowały przedemną broń; jednocześnie poczęto dawać salwy z baterji na górach Feduchinych urzędowych; następnie wyszedł na moje spotkanie Marszałek Pelissier z licznym orszakiem, a wkrótce potem Generałowie La Marmora i Codrington, również w towarzystwie swych Sztabów. Po zwykłych powitaniach i wzajemnem przedstawieniu naszych i cudzoziemskich Generałów, zaprosiłem tych ostatnich do obozu 11ej dywizji, rozlokowanej na górze Makenzie, dokąd udaliśmy się konno. Przy zbliżeniu się do naszych posterunków przodowych, dano z naszych baterji na górze Makenzie o powiednie salwy z dział. Koło baraku Sztabu Dywizyjnego stojąca tam na straży honorowej rota ze sztandarem pułku Salenguińskiego, przedstawioną została Głównodowodzącym. Wypocząwszy tu, udaliśmy się do 11tej dywizji, która

stała pod bronią w kolumnach dywizyjnych. Marszałek Pelissier przyjmował honory wojenne.

»Po obejrzeniu wojsk, takowe przechodziły marszem ceremonjalnym w szyku dywizyjnym; szykowność, ubiór i szczególnie sposób maszerowania żołnierzy, podobaly się bardzo cudzoziemcom; zaprosiłem potem Głównodowodzących na obiad zastawiony w urzędowym na ten cel namiocie; na obiedzie tym znajdowało się także wielu innych Generałów, Sztab i Ober-Oficerów wojsk sprzymierzonych.

»Po wniesionym przemówieniu toaście na cześć Cesarza Francuzów, Królowy Wiktorji i Króla Sardyńskiego, Marszałek Pelissier wniósł toast za zdrowie NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i Armji JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

»W długiej mowie mianej z tej okoliczności, wyuczył on hołd dla JEGO CESARSKIEJ MOŚCI i wielkie społeczenie dla wojsk naszych, przyczem prosił mię szczególnie o to, bym podał do wiadomości JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, iż wszystko cokolwiek mówił, z głębi serca pochodziło.

»W ciągu dnia całego bawiły w obozie naszym wielkie tłumy rozmaitych stopni wojsk sprzymierzonych.

»W ogóle w uroczystości tej, obie strony wykazały jak największą serdeczność." (Inw: Rus:).

Dnia 16go b. m., w Kościele Śgo JÓZEFA w Krakowie, odbył się obrzęd powtórnej professji Wielebnej Ludwiki *Barthowskiej*, Zakonnicy Zgromadzenia PP. *Bernardynek*, w 50-letnią rocznicę wstąpienia Jej do tegoż Klasztoru. Anna-Ludwika *Barthowska*, urodzona r. 1783 we wsi *Zysławicach* w Królestwie Polskiem, z pobożnych i cnotliwych Rodziców, z własnego powołania w młodym wieku obrała sobie stan zakonny, i uczyniła pierwszą professję r. 1805. Przez lat 9 pełniła z poświęceniem i gorliwością o dobro Zgromadzenia, obowiązki Przełożonej Klasztoru. Przy dobrem zdrowiu, przy zupełnej władzy i swobodzie umysłu, doczekała późnej starości i rzadkiego jubileuszu, *pięćdziesięcio-lecia* ślubów Zakonnych.

*Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał staroz: *Berka Korak*, który jeszcze w roku 1852 będąc meldowany w domu pod Nr 1809a, w wiegach niestających, jako zostający przy familji, wyszedł bez wymeldowania niewiadomo gdzie, dotąd nie daje o sobie żadnej wiadomości i zapewne zbiegł za granicę, ażeby najdalej w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytosość swą zameldował, a to pod rygorem art: 340 i 341 Kodexu karnogłównych i poprawczych.

Pułkownik Hr: *Münster*, Fligel-Adjutant N. Króla Pruskiego, wyjechał do *Petersburga*.

Dla wdowy *Kro*, która mając 4-letnie dziecko niemowię, znajduje się w smutnem położeniu, i mieszka przy uli: *Mularskiej* Nr 2712, aby osłodzić i otrzyść łzy, składam k. 50. P. O.

*Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczyńnych Powiatu Łęczyckiego* donosi, że ogólny przychód, tak z balu 12go Stycznia, jako też z drugiego, z dnia 30 m. i. r., wynosił rs. 453; wydatki rs. 214 kop. 96<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; pozostało więc czystego dochodu rs. 238 kop. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Ten korzystny dla ubogich rezultat, Rada po większej części winna szanownym Gospodyniom i Gospodarzom balów, oraz Osobom, które rozprzedają biletów zatrudniać się raczyły; za co też składa im obecnie publiczne podziękowania. Rada Opiekuńcza ma zaszczyt także zawiadomić, że do rozpoczęcia zabawy fantowej na korzyść ubogich urządzonej, przeznaczyla dzień 8my Czerwca r. b; wzywa więc uprzejmie szanowne Panie, do zbierania fantów zaproszone, aby fanty jeszcze u Nich znajdować się mogące, na ręce Członków Rady do odbierania przeznaczonych, ile być może wczesnie, odesłać zechciały. — Opiekun Przesydujący, W. Choddecki.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do Warszawy, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czetw: 955, pszenicy czetw: 1,138, jęczmienia czetw: 1,235, owsa czetw: 3,061, grochu czetw: 695, gryki czetw: 647, kaszy jęczmieionej czetw: 130, kartofli czetw: 998, siana pudów 20,575, słomy pud: 19,845. — Wzeszły Piątek na targach *Warszawskich i Pragkich*, płacono: żyta czetw rs. 11 k. 97<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, pszenicy rs. 13 k. 94<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, jęczmienia rs. 9 k. 46<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, owsa rs. 6 k. 69<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, siana furę jednokonną od rs. 2 k. 50 do rs. 5 k. 10, siana furę parokonną od rs. 4 kop. 80 do rs. 8, słomy furę zwyczajną od rs. 2 k. 20 do rs. 4 kop. 65, masła pud rs. 7 k. 80, słoniny pud rs. 6 k. 40, kartofli czetw rs. 4 kop. 56, okowity wiadro rs. 4 kop. 78<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, szumówki wiadro rs. 2 k. 66<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. — Sprowadzono również na targ *Pragki*, z Cesarstwa, przez tutejszych i zagranicznych kupców: *wolów* sztuk 370, z różnych miejsc Królestwa 170; ogółem *wolów* szt: 540, *wieprzy* 157, *cieląt* 1,252; z tych zakupili rzeźnicy tutejsi na konsumcję mieszkańców: *wolów* sztuk 501, na prowincję 18, na liwerunek 21; zaś *wieprzy* zakupili rzeźnicy tutejsi 700.

(A. n.) *Ulica Wolska* staje się z każdym dniem ludniejszą i bardziej zamieszkałą, aniżeli inne przedmieścia *Warszawy*, nie zbywa przeto także i na przedsiębiorcach, których staraniem, jest dogodzić Publiczności zarogatkowej w łatwym i tanim nabywaniu wszelkich artykułów w gospodarstwie niezbędných i użytecznych. I tak przechodząc dnia jednego spacerem, spostrzegłem nowo otworzony sklep z porządnymi znakami, a główny znak nosi napis: *Skład Płótna, Bielizny stołowej i wszelkich wyrobów lnianych z fabryki Banku Polskiego*. Wiedziony ciekawością, przystępem przypominając sobie że mi brak sygara, bez którego obejść się nie mogę, a widząc sklep takowy, przy którym spostrzegłem znaki papieru stepowego i kart, pomyślałem sobie, że w takowym dobre sygara i tytuń znajdować się powinny; wchodząc przeto śmiało, spostrzegłem tam dobór wszelkich towarów łokciowych, służący mogących każdemu stanowi i wiekowi, a co bardziej, sprzedawane przez miłą i uprzejmą kupcowę; i za bardzo umiarkowaną cenę. Jakże tam wejść i nic nie kupić? Nabyłem przeto kilka artykułów, chociaż przyznać się muszę, nie były mi one bardzo potrzebne, znaj-

duje je w bardzo dobrym gatunku i w umiarkowanej cenie; ale głównie co pragnąłem, tego nie dostałem, i zdziwiło mię niemało, że w takim miejscu uczęszczanem przy każdej Niedzieli i Święcie, to na *Czysto*, to do *Ohma* ogrodu, lub też przez przejeżdżających Obywateli zamieszkałych w bliskości *Warszawy*, nieraz brak dobrych sygar i dobrego tytoniu. Życzę zatem wypada, sżeby się znalazł choć jeden, któryby mógł zaopatrzyć spacerującą Publiczność i w to przedmioty. — Z., *Lubownik* przechadzek pieszych okolic *Wolskich*.

*Dumka* N° 3, przez *Felixa Jarońskiego*, ułożona na fortepjan z piosenki *Ukraińskiej, Jichaw Kozak za Dunaj*, wysła nakładem Litografji S. Müllera, przy ulicy *Senatorskiej* wprost *Reformatów*, i jest do nabycia w składach muzycznych w *Warszawie*, i w wspomnianej litografji; na prowincji u *Artza* w *Lublinie* i *Hrubieszowie*, u *Orgelbranda* w *Wilnie*, po kopiejek 45.

(A. n.) Mam sobie za najmilszy obowiązek, za świętą powinność złożenie publicznego podziękowania Wmu *Nowickiemu*, Doktorowi Medycyny i Chirurgji, za uwolnienie mnie od gorączki, kilku połączonych słabości, i przywrócenie mi do zdrowia. Przywołany, z bezprzykładną troskliwością, zwątpionem zdrowiem mojem się zajął, z rzadką przezornością i głęboką znajomością sztuki lekarskiej bieg choroby śledził, z mistrzowską trafnością skuteczne środki przepisywał i dopóty odwiedzał mnie i czuwać nademną nie przestał, dopóki się o zwalczeniu niebezpieczeństwa choroby nie przekonał. Takie poświęcenie się dla bogacza, mogłoby rōdzić podejrzenie nadziei sowitego wynagrodzenia, ale znana mu niedostatność moja, w tym większym blasku wykazuje rzadką cnotę Jego, którą od wielu lat dla dobra bliźnich tak chlubnie wykonywa i na poczeiwie zastużoną wynagrodę się nie ogląda. Czcigodny Dobroczyńco mój! skoro za dar tak wielki, bo za przywrócenie mnie do zdrowia, żadnej nagrody przyjąć nie chciałeś, raczże przynajmniej przyjąć to wyznanie, żeś nie umarł w mojem sercu i pamięci, że przy każdej Świętej Ofierze błagam PRZEDWIECZNEGO, żeby i Tobie, i przeczacnej Rodzinie Twojej błogosławić i wiecznie zshawić Was raczył. Tego życzy i o to Modlitwami BOGA prosi, X. Józef Gołembowski.

W księgarni M. *Frühlinga*, przy ulicy *Zabiej* pod Nr 472, jest do nabycia rzadkie bardzo dzieło w stanie dobrym i oprawnym: *Volumina Legum* tomów 8, jako też 2 tomy *Inwentarza* przez *Ładnowskiego* i *Wagi*. W tejże księgarni są do nabycia następujące dzieła: *Vollständiges Reise-Buch über Cöln durch ganz Belgien nach Paris*, 2 tomy z kartami i planami; cena rs. 2. *Dyalogiczna grammatyka francuzka*, na sposób *Oltendorfa*, dla Polaków obrobiona, 2 t., rs. 2 k. 25. *Zasady fizyki i Meteorologii* p. M. *Pouilleta*, z atlasem zawierającym przeszło 350 figur objaśniających; cena rs. 2 k. 25. *Xiążka* do Nabożeństwa dla dzieci z rycinami w optawie z futeralkiem, za bardzo niską cenę; bo wynosi tylko kop. 40.

(A. n.) Powszechnie jest uprzedzenie do rzemieślników mieszkających w mniejszych miastach; tymczasem będąc w *Plocku*, miałem sposobność przekonać się, że *P. Umański*, *Siodlarz* i *Tapicer*, mieszkający w tsmże

mieście pod Nr 144, który praktykował u najpierwszych majstrów w *Odessie*, w niczem nie ustępuje najdoskonalszym *Warszawskim* majstrom. Wszystkie roboty przez niego wykonane, odznaczają się dokładnością i doborem materiałów, przy cenach nadzwyczaj umiarkowanych; uważam więc za obowiązek udzielić mu publicznie najrzetelniejszą rekomendację. — W.

Mam zaszczyt zawiadomić PP. Artystów i Amatorów muzyki zgłaszających się o nabycie broszurki, której osnowa podana była przez P. Antoniego *Kątskiego* do *Biblioteki Warszawskiej* w zeszytach CXLIX, p. t. *Krótką wiadomość o przygotowanym do druku dziełku*, przez Fr: *Kanigowskiego*, o skrzypcach i innych instrumentach strunowych, że takową w exemplarzach w języku *polskim i niemieckim* odbitych, otrzymać mogą tak w *Xięgarni R. Friedlein*, przy ulicy *Senatorskiej* № 460, jako też we wszystkich innych *Xięgarniach* tutejszych i na prowincji, po kop: 22<sup>1/2</sup>.

Z prawdziwą przyjemnością oglądaliśmy w pracowni szanownego rodaka naszego P. Konst: *Hegla*, Profesora rzeźbiarstwa, w pałacu *Łubińskich* zamieszkałego, dwie przeszliczne statuy N. MARJI P. NIEPOKALANEGO POZĘCIA, kolosalnej wielkości z kamienia ciosowego wykonane. Jedna z nich obstałowana jest do dóbr JW. Ludw: *Górskiego*, a druga do *Pęcio* dóbr JW. *Popławskiego*. Co do piękności i okazałości nie ustępują one w niczem figurom przez tegoż znakomitego Artystę do *Kościółta XX. Kopuycynów* zrobionym. Rysunek poprawny, włosy i draperje naturalnie i z wielkim gustem zarzucone. Szczególniej zaleca te figury postawa szlachetna, a w niej ów czarujący spokój, i owa pobożna i święta skromność, które tak w obliczu jak w całym układzie ich ciała są rozlane. Powinnować należy równo Artystę, że tyle życia i prawdy z kamienia wy dobył, jak dziedzicom, że tak piękne dzieła do dóbr swoich wprowadzają. Podobne pomniki święte odpowiadają chlubnie podwójnemu celowi, bo religijnemu i artystycznemu. Wzbudzając one w patrzących pobożne i korne myśli i usposabiając ducha do gorących modłów do STWÓRCY, a serce do moralnego postępowania, zaszczenia będą dobry smak i poszanowanie dla sztuki.

*Opuuszczona*, śpiew z towarzyszeniem fortepjanu, ofiarowany swej Uczennicy, W. Pannie Sabinie *Hanusz*, przez *Wilhelma Troschel*, wyszedł nakładem składu nót muzycznych *G. Sennewalda*, i jest do nabycia we wszystkich składach muzycznych w *Warszawie* i na prowincji. Cena exemplarza kop: 15.

Nowo otworzony magazyn strojów i sukien damskich Pani *Jadwigi Węclewskiej*, przy rogu ulic *Białeńskiej* i *Senatorskiej*, w domu *W. Lewenberga*, dawniej *Mikulskiego* pod Nr 461a, zaopatrzony został w znaczny zapas kapeluszy, niemieckich ubrań na głowę, najświeższego fasonu. Nadto, tenże magazyn, przyjmuje także do szycia suknie damskie, które wykończa według najnowszych żurnali, bo ciąglem usiłowaniem Właścicielki jest, aby dobrocią materiałów, obok cen najprzystępniejszych, niemiecką dokładnością powierzonych jej robót, zasłużyć na względy Osób, które ją swem zaufaniem zaszczycać raczą.

Znany kompozytor a współziomek nasz *Moniuszko*, przedstawił na sąd ogólny w wspaniałej sali *Xięznej*

*Jusupowej* w *Petersburgu*, nowe swoje utwory muzyczne, jako to: uwerturę p. n. *Kain*; fantazję na orkiestrę i dwie kantaty: *Hymn Petrarcki* i *Undiny*. *Gazety* miejscowe jak *Paszczola Północna*, czyniąc o tym koncercie sprawozdanie, w którym przyznają wielkie zalety utworom *Moniuszki*, w te słowa kończą o nim swe zdanie: »W ogóle koncert *Moniuszki*, wywarł na słuchaczach najprzyjemniejsze wrażenie, i śmiało powiedzieć można, że Autor *Hymnu Petrarcki* i *Undiny*, może odąd uważać się za znamienitego kompozytora.

Jak wszystkie poza obrębem miasta leżące ogrody, a przewidzione dla rozrywek i wychońcicia świeżem powietrzem, tak i *Dolinka Pragska*, już się odświeżyła, i zielonością *wiosenną* zabłysła. Kilko-dniowa zimna wstrzymała wprawdzie wszędzie roślinność, tylko jedne *kosztany* już zaczynają wypuszczać liutki, ale przy pierwszem cieple, wszystko nagle odżyje, i tem więcej piękniejszy owa ogrody, w których już się pojawiły *raki* i inne podobne im nowalje.

Ponieważ zaczynają krążyć już wieści o szykujących się w *Warszawie* świętych zabawach, słusznie zatem, że tak Panowie *Kupcy* tutejsi, jako i Właścicielki *Magazynów*, pozaopatrywali się w najświeższe zasoby. Między innymi, widzieliśmy właśnie i zapasy sprowadzone przez Panią *Sobolewską*, po powrocie jej z *Bruzelli*, a które zalecają się zarówno pięknością jak wyrobem i gustem.

W d. 4 b. m. w wsi *Potoku*, po długiej i ciężkiej słabości, zakończył swe pobożne i pożyteczne 62-letnie życie, *Xiędz Matusz Belcikowski*, Kanonik *Gremialny*, Prałat *Scholastyk Kol: Zamoykiej*, Dziekan *For: Dekanatu Tarnogrodzkiego* i Sędzia *Sądu Pokoju Okręgu t. n.* Skon tego zacnego *Kapłana*, boleśnie dotykając *Krwanych*, *Przyjaciół* i bliżej *Znajomych*, osieroca *Parafian*, którym przeszło lat 35 przewodniczył w modlitwie i dobrych uczynkach ku Chwale *NAJWYŻSZE-GO*. Obyć popędem dumy, żył w zaciszy swego *Probostwa*, oddany obowiązkom powołania, sumiennem którym wypełnianiem, tradycyjną gościnością i uprzejmością towarzyską, zjednał sobie ogólny szacunek i sympatię. Skromne to wspomnienie poświęcone ku cześć zmarłego *Kapłana*, o którym wdzięczna pamięć na długo przechowuje się w sercach wielu tych, którym nie tajne były zdobycie duszę jego przymioty, a za które odebrać nagrodę, przeszedł do żywota wiecznego na łono *PANA ZASRĘPÓW*. Cześć i wieczny spokój jego dobrej duszy. — J.

(A. u.) W dniu 31 z. m., podobno się *BOGU*, *Rodzine Jasińskich*, dotknął zbyt srogim ciosem; gdy milczący sen śmierci, osiadł na zimnych powiekach 3-letniego *Bolcia*, jedynego Syna *Alexandra Jasińskiego*, Właściciela dóbr ziemskich w *Gub: Radomskiej*, i *Lucyny* z *Boczkowski*. — *Zwłoki* ukochanego dziecięcia przewieziono do *Wierzbicy*; gdzie grobowo pieczara, po raz 4ty otworzyła swe łono, żeby pochłonąć nową ofiarę i połączyć 4ch *Braci* rówieśników, *Aniołów*, których *NAJWYŻSZY* powołał do Siebie, aby chór *JEGO* wybranych pomógł. — Oby ta myśl była pociechą dla strapiionych *Rodziców*. — Korzmy się przed *Mitosior-diem BOGA*, które smuci i pociesza a razem wskazuje że cierpienia światowe, drogą do Nieba.

**Dyrektor Szkoły Rabinów w Warszawie.** — Podaje do wiadomości, iż zapis Uczniów na drugie półrocze r. sz: 1855/6, zacznie się <sup>18/30</sup> b. m., i trwać będzie codziennie (wyjawszy Sobotę), od godziny 9tej z rana do 12tej w południe, do dnia 26 Kwietnia (8 Maja) r. b., w którym wykład nauk rozpoczętym zostanie. Uczniowie uczęszczający za świadectwami ubóstwa lub też za opłatą, winni w właściwym czasie dopełnić wszelkich formalności, albowiem po upływie wyż oznaczonego terminu, żaden przyjętym nie będzie bez szczególnego zezwolenia wyższej Władzy. — *Tugendhold.*

W tych dniach wyszedł 6ty poszyt dzieła: *Kościół Warszawskie Rzymako-Katolickie*, opisane pod względem historycznym przez *Juljana Bartoszewicza*. Wizerunki Kościołów i cenniejsze w nich nagrobki rytował na drzewie *Michał Starkman*. Poszyt ten zawiera opisy i wizerunki Kościołów, XX. *Kopucynów* i *Bonifratrów*, oraz nagrobki: *Jana IIIgo Sobieskiego*, *Radziewilla* i *Zboińskiej*. Ponawia się wiadomość, że prenumerata na całe dzieło, składać się mające z 12 poszytów około 25 arkuszy druku, mających zawierać opisy i wizerunki 26 Kościołów, oraz 50 do 60 nagrobków, wynosi rs: 6, i przyjmuje się we wszystkich księgarniach Królestwa i Cesarstwa, a we wszystkich składach papieru w Warszawie; główny skład w Warszawie u Wydawcy *Michała Starkmana* przy ulicy *Trębackiej* N° 627, a w Cesarstwie, w księgarni *Maurycyego Orgelbranda* w Wilnie.

Wczoraj przeniosła się do wieczności, ś. p. *Emilja z Jasińskich Józefowicz*, Wdowa po b. *Pisarzu* *Aktowym* Królestwa Polskiego.

Jutro, jako w 6tą rocznicę śmierci ś. p. *Karola Kwiatkowskiego*, Mecenasa i obrońcy przy Warsz: Departamentach Rządzącego Senatu, odbędzie się w Kościele XX. *Karmelitów* na *Krak-Przed*: o godz: 10ej rano, Nabożeństwo żałobne; na które, Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, jako w rocznicę skonu ś. p. *Alfonsa Trzetrzezińskiego*, Porucznika IVgo bataljonu *Saperów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo; na które, pogrążony w smutku *Ojciec* i *Rodzina*, niniejszem *Przyjaciół* i *Znajomych* zapraszają.

Nie zbyt dawno donosiliśmy o stracie ś. p. *Ludwika Potkańskiego*, b. Urzędnika Banku Polskiego, Dziedzica na *Potworowie* i *Grabowie*, w Gub: *Radomskiej*, a Wnuka ś. p. *Antoniego*, Podkomorzego *Sandomierskiego*; i dziś znowa ten starożytny dom, prawie z całym *Radomskim* skoligacony, nową poniósł stratę, przez skon ś. p. *Ludwika Potkańskiego*, b. Oficera b. Wojsk Polskich, Dziedzica *Wieniawy* i innych, nastąpiony d. 20 b. m. Pozostawił w nientalonym żalu Żonę z domu *Janowską*, i jedyną *Córkę* *Marję*.

*P. Kruszewski*, właściciel magazynu przy ulicy *Miodowej* Nr 495, powrócił z zagranicy, i zaopatrzył swój magazyn w dobór mantyl i okryć *Paryżkich*, z rozmaitych najmodniejszych tkanin.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 24, dają rs. 5 kop: 22; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 6, wartość kuponu kop: 26<sup>2</sup>/<sub>3</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 72<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wartość kuponu kop: 20<sup>1</sup>/<sub>3</sub>; za *Ros-*

*syjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 98 kop: 16; z r. 1855, żądają rs. 98 k. 49, kupon k. 16<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

#### OSTATNIA POZCZTA.

**Londyn, 22go Kwietnia**, (wiad: telegr:). — W Izbie Wyższej odrzucono wczoraj tak zwane *Church Discipline Bill*. W Izbie Niższej *Lord Manners*, *P. Duncombe* i *Knox*, domagali się, aby uroczystości pokojowe dopiero po zakomunikowaniu traktatu pokoju *Parlamentowi*, miały miejsce. — Do *Portsmouth* przybyło 40 *Oficerów Francuzkich* na przegląd floty. (St: Anz:).

**Wiedeń, 22go Kwietnia**, (wiad: telegr:). — Hr: *Buol* wczoraj przybył z *Paryża*. — Podpisana przez Cesarza ratyfikacja traktatu pokoju, wczoraj wysłaną została przez gońca do *Paryża*. (St: Anz:).

**Paryż, 22 Kwiet:** (wia: tel:). — Marszałek *Pelissier*, depeszą z d. 18 b. m. donosi, iż d. 17 b. m., *Jenerał Lüders*, znajdował się na przeglądzie wojsk *Francuzkich* i *Angielskich*. (K. Pr: St: Anz:).

**HISZPANJA. Madryt, 19 Kwietnia**, (wiad: telegr:). — Rozbrojenie milicji w *Walencji*, spokojnie dokonano. Odebrano 1,500 sztuk broni. (St: Anz:).

**WŁOCHY. Turyn, 19 Kwietnia**, (wiad: telegr:). — Wczoraj wysłano ztąd do *Paryża* akt pokoju ratyfikowany. (Schl: Ztg).

**Rzym, 17 Kwiet:**, (wiad: telegr:). — *Wielka* *Xiężna* *Marya-Ludwika Toskańska* przyjmowaną była wczoraj na prywatnem posłuchaniu przez *PAPIEŻA*. (S: Ztg).

**ZE WSCHODU.** (wiad: telegra:). — Dnia 23go b. m., przybył do *Tryestu* parostatek z wiadomościami datowanymi 14go z *Konstantynopola*. 15go wyprawic miano ztamtąd Akt ratyfikacji pokoju do *Paryża*. — *Obcym* *Mocarstwom* wzbronione jest wszelkie mieszanie się do wewnętrznych spraw *Porty*. *Sultan* przesłał kosztowne podarunki *Królowej Wiktorji* i *Królowi Sardyńskiemu*. — *Wszelką* *blokade* *zniesiono*. (St: Anz:).

**AMERYKA.** — *Delaware* była w tych dniach teatrem okropnego wypadku. Statek parowy, chodzący między *Filadelfją* i *Cambden*, na przeciwnym brzegu, nagle został objęty pożarem dnia 15go z. m. o godzinie 9 wieczorem. Kora na rzece utrudniała żeglugę i przeszło godzinę upłynęło, nim zdołano przybić do brzegu, i nim łódki zbliżyły się do okręta dla ratowania ginących. Ze stu podróżnych jeden zgiął w płomieniach, inni zadusili się dymem w kajutach; większa część rzuciła się do wody, usiłując ratować się wpław lub czepiając się brył lodu. Liczba trupów znalezionych dnia następnego i nieobecnych wynosi 50; tyleż osób prawie jest skańczonych. (Tyg: Pet:).

**Nowy-York, 5go Kwietnia.** — W *Washingtonie* panuje wielkie wzburzenie, z powodu zbliżających się wyborów *Prezydenta*. *P. Buchanan* ma najwięcej widoków; silnego jednak spózwawońca znajduje w *P. Douglas*. — W *Senacie* ciągle roztrząsają traktat *Clayton-Bulwer*. — Z *Mexyku* 26go *Marca* donoszą, że powstańcy z *Puebla* poddali się rządowi. (St: Anz:).

**AUSTRIA. Wiedeń, d. 20go Kwietnia.** — Hr: *Buol* wraca tu w *Poniedziałek*, a dnia następnego daje świetny obiad dyplomatyczny. — *Konferencje* *Biskupie* trwają codziennie. — *Połowa* *wojsk austriackich* rzeczywiście opuszcza *Xięstwa*, druga połowa pozostanie aż do rozstrzygnięcia kwestji o organizacji tych pro-



Skład wód mineralnych naturalnych przy mej Apteczce w domu *Petyuskusa* Nr 473b, przy ulicy *Senatorskiej*, obok Kościoła *XX. Reformator*, otrzymał Wody *Karlsbadzkie*: *Marktbrunn, Mühlbrunn, Neubrunn, Schlossbrunn, Sprudel, Theresebrunn, Kronquelle*, sól *Karlsbadzka* i mydło *Szprudlowe* dokąpieł; *Adelheidsquelle, Friedrichshaler*; *Homburgskie*: *Elisabethbrunn, Ludwigsbrunn* i *Stahlbrunn*; *Lippespringer, Kreuzbacher, Elisabethbrunn* i *Mutterlauge* dokąpieł. — *Teodor Heinrich*.

Do składu wód mineralnych naturalnych przy Apteczce mojej, ulica *Senatorska* N° 480, wprost ulicy *Miodowej*, nadeszły wprost od źródeł wczorajszym pociągiem kolei żelaznej, następujące wody, a mianowicie: drugi transport wód *Marienbadzkich*: *Kreutzbrunn* i *Ferdinandsbrunn*; pierwszy transport wód *Karlsbadzkich*: *Mühlbrunn, Schlossbrunn, Neubrunn, Sprudel* i sól *Karlsbadzka*. Przed trzema już dniami nadeszły wody: *Salzbrunn, Lippespringe, Arminiusquelle, Homburgska, Elisabethquelle, Driburgska*. Dzisiejszym zaś pociągiem kolei żelaznej, nadeszły wody: *Vichy Grande-Grille* i *Celestines, Kissingen Rakoczy, Pyrmont Stahlquelle, Adelheidsquelle*. Zaś za dni kilka spodziewam się transportów wód *Emskich, Egerskich, Spa Poulhon, Wildungen, Selters, Weilbach, Schwalbach* i t. p.; po nadejściu których, osobne zawiadomienie nastąpi. Z dniem dzisiejszym przeto rozpocząłem tegoroczną expedycję wód mineralnych naturalnych z pierwszych tego-wiosennych transportów. — *F. Sokolowski*.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

*Borkowski Kar*: Ob: z *Garwolina* nr 556; *Ciechomski Wikt*: Ob: z *Strzyżów* nr 584; *Grodzki Max*: Ob: z *Labędzia* nr 2681; *Galczyński Ant*: Ob: z *Kuchar* nr 584; *Hartig Fryd*: Doktor z *Perekopu* nr 603; *Lubiński Stan*: Hr: z *Turny* nr 1245; *Maciejowski Wład*: Ob: z *Osonwa* nr 476; *Majewscy Józ*: i *Waler*: Ob: z *Radomia* nr 626; *Walewski Konrad* Hr: z *Jedlny* nr 1346. — *Biesiekierski Lud*: Ob: z *Bodzanow* nr 585; *Bromirski Stan*: Ob: z *Lazów* nr 1346; *Lasocki Aug*: Ob: z *Sielunia* nr 625; *Turski Ant*: Ob: z *Kluczewska*.

*Wyjechali*: *Buchowiecki Hen*: Ob: do *Grodna*; *Czacki Fel*: Hr: do *Gub*; *Wolyński Józ*: Ob: do *Gawłowa*; *Starzeński Mich*: Hr: do *Nowogrodu*. — *Bogatk Edw*: Ob: do *Siemiatkowa*; *Friese Dok*: *Prawa* do *Brześcia Lit*; *Łączyński Razi*: Ob: do *Zgierza*; *Renne Eug*: Ob: do *Kowna*; *Sanguszko Rom*: Xż: do *Petersburga*.

*Przyjechali koleją żelazną*: *Beyme Kar*: Kup: z *Berlina* nr 634; *London Szym*: Kup: z *Lipska* nr 1790; *Malinowski Cezar* Ob: z *Częstochowy* nr 1272. — *Jażwiński Alex*: Ob: ze *Lwowa* nr 613; *Kaczkowski Ign*: Dr Med: z *Krakowa* nr 1574; *Orgelbrand Samuel* Kup: z *Wrocławia* nr 497; *Staroniewicz Fortunat* Doktor Medy: z *Krakowa* nr 1574.

*Wyjechali koleją żelazną*: *Dela-Gramatica Jan* Kap: *Wojsk Greckich* do *Grecji*; *Peria Anna* *Guwernantka*; *Rosen Matias* *Bankier*, *Starzyński Boles*: Ob:, i *Violet Karolina* *Guwern.*, do *Niemiec*.

### DONIESIENIA.

**NAGRODY Rs. 15.** — W dniu z 17 na 18 b. m. w przejeździe z *Warszawy* do *Kurlandji*, na trakcie w blizkości *Stacji Szelkowa*, stradziony został **HAUFER** czyli *Hutsaf* od powozu z tyłu przysrubowany, w którym znajdowały się następujące rzeczy: 1) *Kapelusz biały* materjały z czarnymi i białymi kwiatami, z różami polnymi i dwoma szarfami tiulowemi; 2) *Kapelusz pluszowy* dziciny z piórkami i szafirowym ubraniem; 3) *Parasolik* z mory antique z frędzlą chinée; 4) *Kapelusz* z piórem paljowem z kwiatami i podszyciem w takim samym kolorze; 5) *Kapelusz* niebieski z piórami i kwiatami; 6) *Kapelusz pasterski* słomkowy ubrany z wierzchu i u spodu kwiatkami; 7) *Kapelusz dziciny* okrągły z ryżowej słomki z piórkami białymi i wstążkami; 8) *Kapelusz* ryżowy z białym ubraniem i z kwiatami ze słomki; 9) *Ubranie* na

głowę z niebieską wstążką z dwoma piórami niebieskimi; 10) *Drugie* z białej wstążki szerokiej z jednym białym piórem; 11) *Czepek* liljowy; 12) *Czepek* wiśniowy z kwiatami a la *Marja Stuart*; 13) *Ubranie* na głowę z samych białych kwiatów z bloodgray; 14) *Kapelusz* dla kuczera czyli zwojszczyka ruski, i wiele innych rzeczy, których spamiętać niepodobna. Wzywa zatem wszystkie osoby, któreby o powyższej kradzieży lub rzeczach z teje pochodzących, posiadały jaką wiadomość, ażeby z udzieleniem takowej zechciały się jak najspieszniej zgłosić do *Alberta Jaworskiego* właściciela domu Nr 2673c, za co przyrzeka się im powyższa nagroda.



D. 23 i 24 Kwietnia (6 i 7 Maja), o godz: 10 rano, sprzedane będą przez publ: licytację, 96 KONI zaprzęжных, z obozu wojeano-pochodnego, JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI; oraz Zaprząg i Stajenne przyrzady, a to z powodu powrotu tegoż obozu do *Petersburga*, na koniach Pocztywych. Nadto *Kolaska* czteromiestna, użyteczna do miasta, mało używana, jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość w stajniach *Belwederskich*.

### BANK POLSKI.

Ogłasza, iż w dniu 24 Kwietnia (6 Maja) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w Nowem Mieście nad *Pilicą*, przed miejscowym *Burmistrzem*, licytacja na sprzedaż *Nieruchomości* w tenże miesiąc położonej, Nr 88 oznaczonej. *Wadium* wynosi rs. 30; licytacja rozpocznie się od rs. 300; połowa szacunku pozostawiona będzie przy gruncie, druga i to co na licytacji postąpieniem zostanie, zaraz zaspokojoną być winna. Blizsze warunki są do przejrzienia w *Kancelarji Banku*, i u *Burmistrza Nowego Miasta*, który i samą *Nieruchomość* okaże. — *Przesz, Rzeczywisty Rada Stanu, B. Niepokojczycki*. *Naczelnik Kancelarji, Rada Dworu, Lubbowski*.

Pod Nr 1658 przy placu *Sgo Alexandra*, do najęcia w każdym czasie, dwa LOKALE po 3 Pokoje z wszelkimi wygodami, na dole od frontu; które w jeden Lokal obszeray dogodnie połączone być mogą. — *OGRÓD* fruktowy i warzywny, pięknie uporządkowany i obszeray, z trzema *Altankami* i *Kuchnią* na letnie *Mieszkanie*; 3 Pokoje i *Kuchnia*, na dole od frontu, od *S. Jana*. Wiadomość na miejscu u *Rządcy*, lub u *Właściciela domu*, przy ulicy *Leszno* pod Nr 669.

Tylko do dnia 30 b. m. ostatecznie jest do najęcia, sam tylko *ZAKŁAD GASTRONOMICZNY*, w *Dolinie Pragskiej*, z całym *Inwentarzem*; zaś do sprzedania *DOM* tenże, gdzie takowy *Zakład* istnieje, każdej chwili jest do nabycia. Ktośby sobie zyczył go nabyć, może się o warunkach sprzedaży, albo u *Rządcy domu*, lub w *Magazynie* moim pod Nr 600 przy ulicy *Białoskiej* i *Tłumackiej*, bliżej dowiedzieć. — *F. Żygardłowicz*. — Są także w tymże domu, kilka bardzo porządkanych *LOKALI* dla *Emerytów*, każdej chwili; zaś *PIEKARNIA* z wszelkimi dogodnościami od *S. Jana*, za rs. 200 rocznie, do najęcia.

Wczoraj idąc przed południem, z *bramy Teatralnej*, ulicą *Wierzbową*, *Trębacą*, przez *Pocztę*, około *Cukierni*, na ulicę *Bednarską*, zgubiono czarną koronkową *WDALEKĘ*. *Laskawy* *Znalazca* raczy takową oddać do *Rządcy Teatru*, za nagrodą jakiej żąda. — Tamże potrzebną jest *PANNA*, zdatna do *szycia bielejny*.

Przy ulicy *Kanonja* pod Nr 85/6, od *Sgo Jana* r. b. są do wynajęcia, następujące LOKALE: 1) Na 2gim piętrze od strony *Wisły*, 3 Pokoje, 1 Salon z *Balkonem*, z *Kuchnią*, *Piwnicą* i *Drwalnią*, z najpiękniejszym widokiem na *Wisłę*, *Pragę* i *Saską Kępcę*. — 2) Na *Parterze*, 3 Pokoje, *Przedpokój*, z *Kuchnią*, *Piwnicą* i *Drwalnią*. — 3) W *Oficyynie* na 1m piętrze, 3 Pokoje z *Kuchnią*, *Spizarnią* i *Komórką* na drzewo. — 4) W domu frontowym na 3m piętrze, 2 Pokoiki, również z pięknym widokiem na *Wisłę*. Wiadomość u *Właściciela* pod Numerem powyższym.

Z mocy rozporządzenia *Rady Familijnej* i upoważnienia *JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Warszawskiego*, sprzedaż nastąpi przez publiczną *Licytację RUCHOMOŚCI*, do spadku po *Beniaminie Lindner* należące, a mianowicie: w dniu 18 (30) Kwietnia r. b. o godzinie 10ej z rana na gruncie *Possessji* Nr 3106 lit: *F.* za rogatkami *Wolskimi*: *Maka* w różaych *gatunkach*, *Zboże* w *ziarnie*, *Słoma*, *Rartolte*, *Kamienie Młynskie*, i rozmaite *utensylja Młynarskie*, *Wozy*, *Bryczki*, *Zaprzęgi*, *Koń* i *Krowa*, oraz różne *sprzęty Gospodarskie*; — zaś w dniu 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. o godzinie 4ej z południa, w *Warszawie* w domu Nr 1091c,

Garderoba, Bielizna, Pościel, Meble, i sprzęty Gospodarskie, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze.— Rejent K. Ziemi: Gub: Warszawskiej, *Dzięcialkiewicz*.

Dwa **POKOJE** duże, na 1m piętrze od frontu, pod Nrem 496, w domu W.W. Piotrowskich, przy ulicy Miodowej, są do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość w Fabryce Luster.



**KOCZ** na stojących resorach, z fordekiem i **NAJDYCZANKA**, są do nabycia za przystępną cenę. Wiadomość u J. Opolskiego Siodlarza, obok Ratusza, przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Lasiewnickiego.

Letni **LOKAL**, zaraz za rogatkami Mokotowskimi, po prawej stronie, składający się z kilku Pokoi na 1m piętrze, z Stajnią i Wozownią, jest do najęcia każdego czasu. Wiadomość w Składzie Papieru Ant: Schuster, dawniej A. Zalewski, ulica Wierzbowa Nr 473c.

Rtoby miał do wydzierżawienia od Sgo Jana, **HOŁO-NJE**, w odległości nie mniejszej nad wiorst 21 od Warszawy, z gruntem dobrym, i Domem mieszkalnym wygodnym, z zabudowaniami gospodarskimi, od kwaterek wolną; ze chce opis tejże, wraz z ceną dzierżawną i adres swój, zostawić przy ulicy Senatorskiej Nr 460, w Cukierni P. Vincenti.

Od S. Jana, jest do najęcia **SŁEPI** narożny, przy ulicy Żelaznej i Nowolipie pod Nr 2449, do którego są 3 Pokoje i Kuchnia, za rs. 150 rocznie.— Pod tymże Nrem, są jeszcze inne **LOKALE** do najęcia każdego czasu, mianowicie Mieszkanie letnie, złożone z 2ch **POKOI**, Przedpokoju i Kuchni, za rs. 60, na czas lata; zaś na cały rok za rs. 90.

Przy ulicy Żurawiej pod Nr 1613, jest do wynajęcia obecnie **OGROD** Warzywny, Fruktowy i Kwiatowy, obfitujący w znaczną ilość Krzewów Winogronowych, w najpiękniejsze gatunki Gruszek, Czeresni i Krzewów Kwiatowych, wraz z **ALTANA** letnią w tymże Ogrodzie będącą. Wiadomość na miejscu u P. Franciszka Fedorowicza, lub pod Nr 85/6 przy ulicy Kanonia, u Właściciela.

Z powodu zwinięcia Gospodarstwa w dobrach Życzęńskich, w Powiecie Lukowskim, Okręgu Żelechowskim, przy szosie Lubelskiej, o wiorst 7 od Stacji Gończyce położonych, z czterech **Folwarków** składających się, będą wyprzedawane: **INWENTARZE** Żywe i Martwe, przez Licytację w dniu 2 Czerwca r. b. odbyć się mającą, a mianowicie: **OWIEC** wysoko poprawnych, sztuk 2000; bydła sztuk 130, to jest: **WOŁÓW** 40, **KRÓW** 40, **JALOWIZNY** 50, i **KONI** roboczych 24; tudzież Aparat Pistorjusza, 2 Młockarnie i 4 Sieczkarnie, wraz z różnymi sprzętami Gospodarskimi. Inwentarze powyższe częściowo sprzedawane będą.— Zapasy zaś Okowity i Statki gorzelane mogą być w każdym czasie zakupione.

Dwa **MAGLE** angielskie, w dobrym stanie, są do sprzedania każdego czasu, przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 1254.



**KLACZ** skarogniada, ubrana w półszorek surowcowy z trandzłą, przytrzymaną została na polach Strzelczewskich pod miastem Łowicz, dnia 20 Kwietnia r. b. z rana. Znajduje się w m. Łowiczu; właściciel prawy może ją odebrać za wylegitymowaniem się.

**FABRYKA ŚWIEC STEARYNOWYCH,**  
KAROLA SCHOLTZE.

Wyrabia teraz i 2gi gatunek **ŚWIEC** Stearynowych Stojących, znacznie udoskonalonych, w paleniu nieustępujące wcale 1mu dotąd znaceni gatunkowi, i sprzedaje takowe tylko o połowę drożej od Świec stojących.— Z odchodów przy fabrykacji stearyny uzyskanych, taż fabryka wyrabia **MYDŁO** **TWARDE** wszelkie własności czyszczenia dobrego Mydła posiadające. Wyroby te zbywa w Składzie głównym przy ulicy Przejazd Nr 647/8, i w Składzie przy ulicy Senatorskiej Nr 497c, po cenach następujących: funt Świec Stearynowych 2go gatunku za k. 25½; funt Mydła twardego oleijnego za k. 9.



Są do zbycia: **KANAPA**, Fotele, 6 Krzesel, Stół, Łóżko mahoniowe, Kredens, Stół jadalny, jesionowe, Skóry łosiowe duże, i inne sprzęty; przy ulicy Leszno, w Gmachu Urzędu Konsumcyj, na pierwszym piętrze, w korpisie.

Potrzebne są **PANNY**, do Magazynu Strojów, przy ulicy Senatorskiej w domu W. Bujno Nr 497.— J. M.

**DOBRA** ziemskie, za Wisłą o 30 wiorst od Warszawy, rozległe włók około 70 z lasem, z znacznymi łąkami i pastewnikami, są do zbycia z wolnej ręki po cenie rs. 600 za włókę. Wiadomość codziennie powziąć można pod Nrem 323 na Nowem-Mieście, w mieszkaniu Właścicielki domu.

W Gub: Warszawskiej w Okręgu Radomskim, 5 wiorst od Stacji Kolei żelaznej Radomsko, jest **MAJĄTEK** Stobiecko, do sprzedania, mający około dzies: 750 (włók 50) rozległości, z lasem i łąkami dostatecznymi, zabudowania dworskie wszystkie murywane w stanie najlepszym, mieszkanie wygodne z ogrodem. Majątek ten może być sprzedany z inwentarzem, machinami, jako to: z Pistorjuszem i Młockarnią. Bliższa wiadomość w miejscu, lub w Warszawie u P. Kurpiewskiego Kupeca, w Gmachu Teatralnym.



**KARETA** PODRÓŻNA (*Dormeuse*), w jak najlepszym stanie, mocno zbudowana, poczworna, z wszelkimi możliwymi wygodami, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę, w domu Bankiera Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej Nr 490/1. Wiadomość u Rządcy domu, lub u Stangreta Warszycyńca, albo też w Kantorze.



**DOM** murywany trzy-piętrowy, z oficyną murywaną 2-piętrową, przy ulicy Piwnej pod Nr 96, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość u Właściciela przy ulicy Nowe-Miasto w domu Nr 316, na 2m piętrze od podwórza.

Uczęszczając na kurację wodną w Wierzbnie, znalezione w Aleach, **PUGILARES**, w którym znajdowało się kilka rubli. Poszkodowany odebrać może u P. Mateckiego, Zarządzającego Kapielami w Wierzbnie.

Są do sprzedania dwa **BLATY** z ciemnego Chęcińskiego **MARMURU**, długie po łok: 1 cali 12, szerokie po łok: 1, całkiem nowe, i Patera z takiegoż Marmuru średnicy cali 22 mająca. Zgłosić się pod Ner 59 w Ryнку Starego Miasta, na 1e piętro od frontu.

Różne **SZTUKI** od Wina, na 60, 110, 135 i 170 Garncy, są do sprzedania pod Nr 460, przy ulicy Senatorskiej, w Handlu P. Gout.

Dostać można **TRAWY TYMOTEUSSZA**, korzee po rs: 12. Wiadomość przy ulicy Wierzbowej, pod Nrem 473 b, w Składzie Papieru, J. Rakoczy.

**DOBRA** Ziemskie, mające rozległości włók 110 m. n. pols.; czyli dziesiątyn 1,670, na której przestrzeni mieści się boru bułecowego i lasu włók około 25 m. n. pols.: czyli dziesiątyn 380; od kolei stacji Ruda wiorst 14, w gruncie dobrym, w połowie pszennym, a w drugiej żytym, z roboczną dostateczną, w Powiecie i Gubernji Warszawskich położone; z wolnej ręki są do sprzedania. Wiadomość u Turowskiego Emeryta, w domu Zawadzkiego Nro 739 na Tłómaczkim, zawsze od godziny Sej do 10tej z rana, i od 2giej do 4tej po południu.



**DOM** murywany, z Ogrodem fruktowym, tudzież Placem do zabudowania, jest do sprzedania z wolnej ręki, na Pradze pod Nr 405, przy ulicy Brukowej.— Tamże z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **FORTEPIAN** palisandrowy, o 7m in oktawa, mało używany.

Dnia 20 h. m. wychodząc z Galerji Teatru Wielkiego, zgubioną została **PELERYNA** czarna, mantynowa, obszyta axamitką z podszewką marselinową. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić takową pod Nr 2643, przy ulicy Maryensztadt, do Właścicielki domu, za nagrodą rs: 2 kop: 25.



**DOM** drewniany w m. Rawie, z obszernem podwórkiem, wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi, i Ogrodkiem owocowym, w każdym czasie jest do nabycia. Wiadomość na miejscu, u Właścicielki domu Zofji Wyszycyńskiej.



Z powodu wyjazdu, znajduje się **KOCZ** do sprzedania, dobry, mocny, na resorach. Bliższa wiadomość powziąć można przy ulicy Jasnej, w domu pod Nr 1363.

Przy ulicy Leszno, pod Nr 723, są do wynajęcia od 1go Lipca r. b., następujące **LOKALE**: a) siedm **POKOI**, Kuchnia angielska, Spizarnia, Drwalnia, Piwnica, i Góra wspólna, na parterze od frontu; b) sześć **POKOI**, Kuchnia angielska, Izba dla ludzi, Drwalnia, Piwnica, i Góra wspólna, na 1m piętrze, w oficynie. Wiadomość w Razurze w tymże domu, lub w Składzie herbaty W. Kubarskiego, przy ulicy Krako-Przedmieście pod Nr 455/6.

Potrzebne są **PANNY**, do Krawiecczyny [podręczne, pod Nr 614 h, przy ulicy Niecałej, w domu Brzozowskiego, w podwórzu na ganku, na 1em piętrze. — Tamże jest **FORTEPIAN** do sprzedania, o 6u oktavach, w dobrym stanie, z dobrym i przyjemnym tonem.

**RESTAURACJA** która istnieje przy ulicy Przejazd, w domu Wgo Brun, obok Lipki, gdzie można dostać **ŚNIADAN**, oraz **PIECZENI** z rożna, **OBJADÓW**, **KOŁACZKI** dobrze przyrządzonych, przy rychłej usłudze i umiarkowanej cenie, poleca się względem Szanownym Gościom. — J. Wojcieszko.

Są do sprzedania: **SZAL** czarny wyrobiony, i dwie **CHUSTRY** duże weloiane, wyrobione francuzkie; oraz **MATYLA** Koronkowa, czarna. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, w domu W. Bürgera, pod Nr 1259, na dole na lewo.

Na Dobra w Gub: Radomskiej położone, żadaną jest **SUMMA** rs. 45,000 (zł. 300,000), przez subrogacją nabyć się mogąca. Blizszą w tym przedmiocie wiadomość u W. Helcel Mecenasa, przy ulicy Podwał pod 533, obok kolumny Zygmunta zamieszkałego, codziennie w godzinach po południowych osoby w tej mierze interessowane powziąść mogą.

Trzy **SZALE** Tureckie, pasowy wpalmy, czarny i biały ze szlakami; oraz trzy sznurki **PEREL** prawdziwych, do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr 1304, u Rękawicznika Frick.

Pod Nr 600, na Tłomackiem, wprost hotelu Wileńskiego, w małym domku za sztachetami, są trzy **POKOJE** umeblowane, wraz z Łóżkami i Materacami, na sprężynach; ze wszystkimi wygodami, i z Kuchnią, do najęcia każdego czasu, aż do 8go Lipca. Wiadomość u dawniejszego Właściciela, w tymże samym domku.

Przy ulicy Trębackiej pod Nr 626/7, między hotelem angielskim i domem Steinkielera, są do wynajęcia dwa **LOKALE** a mianowicie: na 1m piętrze Lokal, składający się z 3ch Pokoi, i Przedpokoju; drugi, z Sklepu frontowego, z dwoma Pokojami, służący mogący na jaki korzystny handel, lub Szynek, albowiem położony jest między dwoma najpryncypalniejszemi hotelami.

**NASIENIA KONICZINY** białej, oraz **TRAWY TYMOTEUZA** z ostatniego zbioru, nadszedł transport pod Nr 586a uli: Długa. Wiadomość na 1m piętrze od frontu.

Jest do sprzedania **KLACZ** skarogniada, rosla, lat 5 mająca, dobrze ujeżdżona, z najlepszej rassy kozackiej; tudzież **WALACH** gniady, 5cio letni, trenowany do wyseigów. Wiadomość blizsza u Berejiera Schnerbegera, przy ulicy Nowo-Projektowanej, za Kościołem Ewangelickim, w domu niewykończonym, Wgo Wagnera.

Dzierżawca Dóbr Rokitno i Michaiki, w Peie Bialskim, zawiadamia, że na dzierżawę Dóbr tych, na kontrakt przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu udzielony, pod dniem 5 (17) Czerwca r. 1852, do 8go Jana 1867 r.; przeto ogłoszenie w Kurjerze z daty 10 (27) Kwietnia r. b., jakoby rzeczona Dobra były do wydzierżawienia, od 8go Jana r. b., jest tem samem bezzasadne.

Rodowita **NIEMKA**, z przyzwitoem wychowaniem, posiadająca roboty ręczne, życzy umieścić się w porządnym domu w Warszawie, lub na Prowincji, do Konwersacji języka Niemieckiego, lub też być przyjętą do towarzystwa w podróży do Cesarstwa albo za granicę. Wiadomość w hotelu Polskim, Nr 8, w Kantorze Przemysłowo-Komisjowym. — K. Orłowski.

Na rogu ulicy Nowolipie, Nr 2475, na 1m piętrze, po prawej stronie w podwórzu, jest **POKOJ** do wynajęcia, ze stołem i usługą, lub bez.



**POSESSJA** pod Nr 3106 aaa, przy ulicy Młynarskiej, za rogatkami Wolskimi położona, zawierająca w sobie Dom mieszkalny, Stodołę, Stajnię etc., z Ogiem fruktowym i warzywnym, dobrze oparkanionym, jest pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Blizszą wiadomość powziąść można na miejscu, u Właściciela.

Dwa **POKOJE**, z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, są w każdym czasie do wynajęcia z powodu wyjazdu, przy ulicy Leszno pod Nr 675. Wiadomość Stróż udzieli.

### PRAWDZIWIY PROSEK PERSKI,

nadszedł w tych dniach wprost z Tyflisu, do Składu Materjałów Aptecznych i Farb **LUDWIKA SPIESS**, przy ulicy Senatorskiej, obok Kościoła PP. Kanoniczek, pod Nr 464/6, wprost gmachu Teatralnego.

**SLEP**, jest do wynajęcia od 8go Jana, na Krak: Przed: pod Nr 374; — w temże domu jest do wynajęcia, **SIEN** na Stragan, lub na inną sprzedaż.

Założywszy **HANDEL WIN** i **KORZENI** przy rogu ulic Nowy-Świat i Sto-Grzyckiej pod Nr 1246, mam honor polecić się Szanownej Publicznosci z dobrmi gatunkami **TOWARÓW** i po bardzo umiarkowanych cenach. Mając na uwadze nietylko własny interes, lecz dogodność publiczną, śmiem sobie pochlebiać, że starania moje nagrodzą mi względy Szanownej Publicznosci. *Rodkiewicz.*

**SUCZKA** jasno-kasztanowata, wybiegła dnia 22 b. m. wieczorem między godz: 7ą a 8ą. Uprasza się łaskawego Znalazcy o zwrot pod Nr 460 przy ulicy Senatorskiej, w fabryce Guzików, za nagrodą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła stopni 14. Dzisiaj rano wysokość wody na **Wiele** stop 5, cali —

### GŁÓWNA FABRYKA KARMELKÓW, CUKRÓW i CZOKOLADY

K. GROHNERTA w WARSZAWIE;

Wyrabia nateraz nie znane jeszcze w Warszawie gatunki, jako to: **KARMELKI** zwane **CHRZANOWE**; — nadto Piersiowe z różnych ziół i wreszcie Pate pectorales, z których każden gatunek w pudełeczkach po kop: 30 sprzedaje. — Pate de Jujubes, funt po rs: 1 kop: 20, a sztuka kop: 3; — Wreszcie **ESSENCJA** do Majtranku słaszecka po kop: 15; oraz różne **SORI** i **SYROPY**. — Różowy **CUKIER** w Głowach ze smakiem Waniłowym, sztuka po kop: 5. Z wszystkimi temi Artykułami szano: Publicznosci poleca się. — K. Grohnert.

### CUKIERNIA R. WISNOWSKIEGO

przy ulicy Przejazd pod Nr 653/4.

Na nadechodzące (v. s.) Święta, coroczny zwyczajem przyjmuję zamówienia na wszelkiego rodzaju wyroby, mianowicie: na **PASCHY**, **RULICZE**, **BABY** gospodarskie, **MAZURKI**: krakowskie, makaronikowe, migdałowe i zwyczajne, **PLACKI** drezdeńskie (*Dresdner Butterkuchen*) kawowe (*Kaffekuchen*) z komputem trzy razy przekładane i z serem, **TORTY** rozmaite; czem wszystkiem w najlepszych gatunkach i gustach ustaloną renomę posiadających i innemi wyrobami fachu cukierniczego dotyczącymi, usłużyć szanownej Publicznosci po cenach nader oglednych jest gotowa.